PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ПРИКАЗ

24 июля 2012 года                                                                                                № 29
г.Петрозаводск

О порядке поступления  заявлений государственных гражданских служащих Министерства юстиции Республики Карелия
о невозможности по объективным причинам представлять сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с подпунктом «б» пункта 12 Положения о комиссии Министерства юстиции Республики Карелия (далее – Министерство) по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов   (далее – комиссия),   утвержденного  приказом  Министерства  от  24 июля 2012 года №27, п р и к а з ы в а ю:

1. Государственным гражданским служащим Республики Карелия, замещающим должности в Министерстве (далее – гражданские служащие), не имеющим возможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подавать соответствующие заявления (далее – заявление) в отдел организационного обеспечения, государственной службы и кадров.

2. Должностным лицам, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

Кузьмину В.В. – начальнику отдела организационного обеспечения, государственной службы и кадров;

Ананьевой Т.А. – ведущему специалисту отдела организационного обеспечения, государственной службы и кадров

регистрировать заявления в день их получения в журнале, ведущемуся по  форме, согласно приложению 1.
3. Рекомендовать гражданским служащим использовать форму заявления, согласно приложению 2.

4. Должностным лицам, указанным в пункте 2 настоящего приказа, передавать заявления в день их регистрации  председателю комиссии, а в случае его отсутствия – заместителю председателя комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя председателя комиссии.

Министр                                                                                                  К.З. Этингоф
          Приложение 1

             к приказу Министерства юстиции                   Республики Карелия

           от ___________ 2012 года № ____

«Журнал регистрации заявлений гражданских служащих
Министерства юстиции  Республики Карелия

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество граждан-ского служащее-го
	Наимено-вание замещае-мой граж-данским служащим должности с указании-ем струк-турного подразде-ления
	Дата заяв-ления
	От-чет-ный год
	Принадлежность сведений
	Дата регист-рации заявле-ния
	Фамилия, инициалы лица, зарегист-рировав-шего заявление
	Подпись лица, зарегис-триро-вавшего заявле-ние
	Под-пись граж-данско-го слу-жащего, подав-шего заявле-ние (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, имя, отчество

Примечание: порядковый номер регистрации является номером регистрации заявления.

Дата и номер регистрации заявления проставляются на первом листе заявления.

                                                                                                                                                                 Приложение 2

               к приказу Министерства юстиции     Республики Карелия

               от __________ 2012 года № ____
Рекомендуемая форма заявлений гражданских служащих о невозможности представления ими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

                                                                                                Министерство юстиции

Республики Карелия

                                                                 ___________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество должностного лица кадровой

               службы, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений)
_________________________________ ,

(наименование должности вышеуказанного должностного лица

с указанием наименования структурного подразделения)
ответственной(ому) за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений,

от ___________________________ ,

(фамилия, имя, отчество гражданского служащего)
________________________________________,

(наименование должности с указанием структурного подразделения)
Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) ____________________________________________________________________
(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в __________________________

(наименование кадровой службы)

была представлена справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего государственную должность Республики Карелия (далее – справка), а именно: _______________________________________________ ,

(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери)
_________________________________________________________________ .

(фамилия, имя, отчество)

Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о _________________________________________________________________

(указать, каких именно сведений)
в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам: ________________________________________________________ .

(излагаются причины)

Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений ______________________________________________________________

(указать, каких именно)
мною были предприняты следующие меры: _________________________ .

(излагаются предпринятые меры)

В результате предпринятых мною мер было: ________________________ .

(излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: ________________________________ .

(излагаются обстоятельства по усмотрению гражданского служащего)
Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение: _________________________________________________ .

(прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, при их наличии)

«____» ________ 20___ года   ___________________ _____________________

(подпись)

(расшифровка подписи)